



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2015 г.

248-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

в абзаце первом слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце втором слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

в абзаце третьем слова «оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

б) в подпункте 1.2:

в абзаце первом слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

в абзаце втором слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

в абзаце третьем слова «оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием),»;

в) в абзаце первом подпункта 1.3 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

2) в пункте 4:

а) в подпункте 4.1:

подпункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Содействовать в открытии загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерей и лагерей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием).»;

в подпункте 4.1.2 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах) и санаторно-оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях и лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

в подпункте 4.1.3 слова «загородных детских оздоровительных лагерей (центров) и санаторно-оздоровительных лагерей, детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерей и лагерей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

б) в подпункте 4.2:

в подпункте 4.2.1 слова «загородных детских оздоровительных лагерей (центров)» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей»;

подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Обеспечить контроль за состоянием пожарной безопасности в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях и лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием).»;

в) в подпункте 4.3.1 подпункта 4.3 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

г) в подпункте 4.4 слова «загородных детских оздоровительных лагерей (центров)» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей»;

д) в подпункте 4.5:

слова «загородные детские оздоровительные лагеря (центры)» заменить словами «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей»;

в подпунктах 4.5.1 и 4.5.2 слова «загородных детских оздоровительных лагерей (центров)» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей»;

в подпункте 4.5.3 слова «загородный детский оздоровительный лагерь (центр)» заменить словами «загородный лагерь отдыха и оздоровления детей»;

в подпункте 4.5.4 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

в подпунктах 4.5.5-4.5.7 слова «загородных детских оздоровительных лагерей (центров)» заменить словами «загородных лагерей отдыха и оздоровления детей»;

в подпункте 4.5.8 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

е) в подпункте 4.6:

в подпункте 4.6.5 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах) и детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей и лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

в подпункте 4.6.6 слова «детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием),»;

в подпункте 4.6.9 слова «загородных детских оздоровительных лагерях (центрах)» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

в подпункте 4.6.10 слова «лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

3) в Порядке осуществления гарантий защиты прав детей на отдых и оздоровление:

а) в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 1.3:

слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

б) в пунктах 2.1 и 2.3 раздела 2 слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в) в пункте 3.1 раздела 3 слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

г) в разделе 4:

в наименовании слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4.1 слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4.3 слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4.6 слова «организацией отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организацией отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4.7:

слова «организации отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

слова «организацию отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организацию отдыха детей и их оздоровления»;

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Для возмещения части расходов организации отдыха детей и их оздоровления между уполномоченной организацией и организацией отдыха детей и их оздоровления заключается соглашение. Для заключения соглашения организация отдыха детей и их оздоровления обязана представить копии документов, подтверждающих право на ведение деятельности по организации отдыха и оздоровления детей в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слова «организация отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организация отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 1 слова «организацией отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организацией отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4 слова «организациями отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациями отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 4.10:

слова «организациям отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациям отдыха детей и их оздоровления»;

слова «организаций отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.05.2014 № 167-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» следующие изменения:

1) в наименовании слова «детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

2) в пункте 1 слова «детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

3) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием:

а) в наименовании слова «детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)»;

б) в пункте 1 и подпункте 7.1 пункта 7 слова «детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием» заменить словами «лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте «г» подпункта 1 пункта 1 слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

2) в подпункте «а» подпункта 2 слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления»;

3) в пунктах 8 и 9 Порядка обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области слова «организациях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председатель
Правительства области



А.И.Якунин